

## DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA - DFD

### IDENTIFICAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE

Secretaria Requisitante	Cultura, Esporte, Lazer e Turismo
Responsável pela Demanda	Ianca Geovana Pinto Marque de Sousa
Matricula	2813
Email	
Telefone	(38)3758-1279

### 3.JUSTIFICATIVA DA DEMANDA

A Secretaria Municipal de Cultura, esporte, lazer e turismo, é responsável pelas áreas culturais, esportivas, turísticas e de lazer dentro do município.

Portanto, para que a secretaria possa bem executar sua competência faz com que ela realize a contratação e locação dos materiais, serviços e produtos para atender as demandas das festividades realizadas tradicionalmente e entre outros eventos de Augusto de Lima.

### 4.CONSEQUENCIAS DA FALTA DE SUPRIMENTO DA DEMANDA

A experiência e eficiência desses profissionais evitam falhas que podem gerar custos adicionais, como danos aos equipamentos, atrasos ou até necessidade de contratar profissionais para corrigir problemas no dia do evento.

Portanto, a contratação de uma empresa especializada é essencial para garantir a realização de um evento bem-sucedido, seguro, com alta qualidade técnica e dentro do prazo.

### 6.DESCRICÃO DA SOLUÇÃO POSSIVEL

Em uma análise preliminar é possível identificar soluções que possam minorar ou erradicar as lacunas que se obstaculizam o atingimento dos objetivos desta secretaria.

Portanto, estima-se que possam ser adquiridos os seguintes insumos para suprir a necessidade descrita:

	Objeto Provável		Código	
O problema descrito pode ser suprido com a contratação de empresa especializada.	<b>Equipamento/Permanente</b>	<b>x</b>		
	<b>Material de Consumo</b>	<b>x</b>		
	<b>Obra</b>			
	<b>Serviço</b>	<b>Comum</b>	<b>x</b>	
		<b>Contínuo</b>		
		<b>Engenharia</b>	<b>x</b>	
<b>Outro</b>				
	<b>Especifique</b>			

### 5.QUANTIDADE A SER CONTRATADA E CUSTO ESTIMADO DA SOLUÇÃO INICIALMENTE APONTADA

As quantidades a serem contratadas foram estimadas com base em levantamento realizada pela Secretária de Cultura, conforme discriminação abaixo:

	<b>Material/Serviço</b>	<b>Unidade</b>	<b>Marca</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
	<p>APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA (ESTADUAL)</p> <p>Apresentação artística cultural de banda estilo PERCUSSÃO (Ritmos variados), consagrada em todo estado de MG. Composta por no mínimo 6 músicos profissionais e instrumentação completa . Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização. Deve haver a aprovação do artista pela comissão organizadora.</p>	serviço	PERCUSSÃO	7,50	17.400,00	130.500,00
	<p>APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA (ESTADUAL)</p> <p>Apresentação artística cultural de banda tipo FORRÓ (Forró, Xote, Baião, Pé de Serra, Piseiro), consagrada em todo estado de MG. Composta por músicos profissionais, bailarinos . Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização. Deve haver a aprovação do artista pela comissão organizadora.</p>	serviço	FORRÓ	12,50	19.900,00	248.750,00
	<p>APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA (ESTADUAL)</p> <p>Apresentação artística cultural de banda tipo gospel, consagrada em todo estado de MG. Composta por músicos profissionais, bailarinos. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização. Deve haver a aprovação do artista pela comissão organizadora.</p>	serviço	GOSPEL	3,50	17.500,00	61.250,00
	<p>APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA (ESTADUAL)</p> <p>Apresentação artística cultural ESTILO DUPLA SERTANEJA &amp; BANDA (Sertanejo/Moda de Viola/Universitário), consagrada em todo estado de MG. Composta por</p>	serviço	SERTANEJA	10,00	17.900,00	179.000,00

	músicos profissionais. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização. Deve haver a aprovação do artista pela comissão organizadora.						
	<p>APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÃO ARTISTICA (ESTADUAL)</p> <p>Apresentação artística cultural</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>ESTILO SAMBA E PAGODE, consagrada em todo estado de MG. Composta por músicos profissionais. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização. Deve haver a aprovação do artista pela comissão organizadora.</li> </ul>	serviço	SAMBA	5,00	15.900,00	79.500,00	
	<p>EQUIPE DE APOIO Prestação de serviços de equipe de apoio, (homens e mulheres) devidamente qualificada com a finalidade de organização e orientação de público em eventos nos espaços de portarias, áreas restritas, backstage entre outras. Incluso mobilização e desmobilização, bem como hospedagem e alimentação. Período de 08 horas diárias.</p>	serviço		200,00	350,00	70.000,00	
	<p>LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO. Fornecimento de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem, com teto translúcido, porta indicadora de masculino/feminino e livre/ocupado; dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos e porta papel higiênico. Pessoal e equipamento para esgotamento e faxina permanente durante o período do evento. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização</p>	diária	ENGETEC	0.500,00	199,00	99.500,00	
	<ul style="list-style-type: none"> <li>LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO PNE (PORTADOR NECESSIDADES ESPECIAIS). Fornecimento de banheiros químicos para portadores de necessidades especiais (PNE)</li> </ul>	diária	ENGETEC	75,00	299,00	22.425,00	

<p>individual, portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem com teto translúcido, porta indicadora de masculino/feminino e livre/ocupado; dimensões mínimas de 1,16m de frente x 2,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos e porta papel higiênico. Pessoal e equipamentos para esgotamento e faxina permanente durante o período do evento. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização</p>					
<ul style="list-style-type: none"> <li>• LOCAÇÃO BOX TRUSS (METRO LINEAR) Locação de Box Truss em metro linear, em duro alumínio (Box Truss P30 ou de qualidade igual ou superior), devidamente projetada, bem como cubos para conexão. Peças e tamanhos conforme solicitação do município.</li> </ul>	diária	AURATEC	1.125,00	28,00	31.500,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>• LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO. Locação de equipamentos composto por sistema de iluminação básica para com no mínimo 10 refletores par led. 01 strobo, 01 máquina de fumaça, 06 moving bean 5R ou 7R. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	diária	LPG	25,00	2.500,00	62.500,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>• LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE. 20 refletores parabólicos em alumínio escovado ou superior, com lâmpada par 64 1000w ou superior, focos 01, 02 e 05, 110 ou 220 volts, 1000w de potência cada ou superior, porta filtros; porta filtro, jogo de facas de recorte giratório. porta globos, lâmpada halogênea 110 ou 220 voltas; 06 refletores mini-brult com no mínimo de 06 lâmpadas de 750w ou superior, 100 ou 220 voltas em cada refletor, 02 bandoor em cada; 08 refletores super strobo lâmpada 3000w ou superior, controle por protocolo DMX ou</li> </ul>	diária	LPG	15,00	16.900,00	253.500,00

<p>superior; 02 canhões seguidores com lâmpada HMI de 1200w ou superior, 110 ou 220 voltas, 06 filtros de cores dicróicos, controle de íris, zoom, dimmers e Blac out, tripé de sustentação; 80 filtros de cores (gelatinas); Controle DMX ou superior, com no mínimo 48 (quarenta e oito) canais de dimmers, 110 ou 220 voltas, mínimo de 4000w de potência por canal, filtros torodais de AC, sinal de comando digital, endereçamento, chaves</p>					
<p>LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS PROFISSIONAIS DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE. 10 refletores parabólicos em alumínio escovado ou superior, com lâmpada par 64 1000w ou superior, focos 01, 02 e 05,110 ou 220 volts, 1000w de potência cada ou superior, porta filtros; porta filtro, jogo de facas de recorte giratório. porta globos, lâmpada halogênea 110 ou 220 voltas; 04 refletores mini-brult com no mínimo de 04 lâmpadas de 750w ou superior, 100 ou 220 voltas em cada refletor, 02 bandoor em cada; 05 refletores super strobo lâmpada 3000w ou superior, controle por protocolo DMX ou superior; 01 canhões seguidores com lâmpada HMI de 1200w ou superior, 110 ou 220 voltas, 06 filtros de cores dicróicos, controle de íris, zoom, dimmers e Blac out, tripé de sustentação; 80 filtros de cores (gelatinas); Controle DMX ou superior, com no mínimo 48 (quarenta e oito) canais de dimmers, 110 ou 220 voltas, mínimo de 4000w de potência por canal, filtros torodais de AC, sinal de comando digital, endereçamento, chaves d</p>	<p>díaria</p>	<p>LPG</p>	<p>12,5 0</p>	<p>13.00 0,00</p>	<p>162.500,00</p>
<p>• LOCAÇÃO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL Locação de grupo gerador de energia a diesel, 180 KWA'S ou superior, silenciado, trifásico com aterramento, módulo cabinado com</p>	<p>díaria</p>	<p>STEMAC</p>	<p>25,0 0</p>	<p>3.050, 00</p>	<p>76.250,00</p>

	quadro de distribuição, para fornecimento de energia elétrica estabilizada para uso mínimo de 08 horas diárias, Incluso combustível, técnico operacional qualificado, mobilização e desmobilização.					
	<p>LOCAÇÃO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL. Locação de grupo gerador de energia a diesel, 250 KWA'S ou superior, silenciado, trifásico com aterramento, módulo gabinado com quadro de distribuição, para fornecimento de energia elétrica estabilizada para uso mínimo de 08 horas diárias. Incluso combustível, técnico operacional qualificado, mobilização e desmobilização.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	díaria	STEMAC	30,00	3.580,00	107.400,00
	<p>LOCAÇÃO GERADOR DE ENERGIA A DIESEL. Locação de grupo gerador de energia a diesel, 80 KWA'S ou superior, silenciado, trifásico com aterramento, módulo gabinado com quadro de distribuição, para fornecimento de energia elétrica estabilizada para uso mínimo de 08 horas diárias. Incluso combustível, técnico operacional qualificado, mobilização e desmobilização.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	díaria	STEMAC	5,00	3.100,00	15.500,00
	<p>LOCAÇÃO GRADE DE CONTENÇÃO.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Locação de grades de contenção composta por grades tubular contendo tubo com dimensões mínimas de 2,0 mx1,0 m cada peça, em ótimo estado de conservação.</li> </ul>	díaria	AURATEC	1.500,00	29,00	43.500,00
	<p>LOCAÇÃO GRADE TIPO BARRICADA. Locação de grades de contenção tipo barricada, composta por grades tubular contendo tubo com dimensões mínimas de 1,10 m x 1,0 m cada peça, em ótimo estado de conservação.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	díaria	AURATEC	0.900,00	38,00	34.200,00
	<p>LOCAÇÃO GRID EM ESTRUTURA Q30 Locação de Grid para sustentação de iluminação, estrutura em duro alumínio (box truss Q30 ou de qualidade igual ou superior) medindo mínimo 10m de largura x 8m de profundidade e 6m de altura, com 2 (duas) linhas</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	díaria	AURATEC	25,00	3.900,00	97.500,00

	superiores e 4(quatro) pés para a sustentação						
	<p>LOCAÇÃO GRID EM ESTRUTURA Q30 Locação de Grid para sustentação de iluminação,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• estrutura em duro alumínio (box truss Q30 ou de qualidade igual ou superior) medindo mínimo 8m de largura x 6 m de profundidade e 6m de altura, com 2 (duas) linhas superiores e 4(quatro) pés para a sustentação</li> </ul>	díaria	AURATEC	20,00	3.100,00	62.000,00	
	<p>LOCAÇÃO PAINEL DE LED. Locação de painel de led, medindo cada 3,00 x 2,00 metros, contendo, no mínimo, módulos de alta resolução 3.9 mm- outdoor; 03 cabos de 16 mm de no mínimo 50 metros com 04 vias ; 03 cabos terra (verde) de 35 mm com no mínimo de 25 metros; 02 notebook; 03 ac do LED distribuidora steak- 3 pro Power; 01 aparelhos de DVD player; 06 bumperled 10mm; estrutura de box truss para fixação e sustentação do painel de LED, bem como toda a fixação necessária para o perfeito funcionamento do sistema e reprodução do material de DVD do DJ/VJ. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</p>	díaria	LPG	15,00	3.390,00	50.850,00	
	<p>LOCAÇÃO PAINEL DE LED. Locação de painel de led, medindo cada 4,00x3,00, contendo, no mínimo, módulos de alta resolução 3.9 mm-outdoor; 03 cabos de 16 mm de no mínimo 50 metros com 04 vias ; 03 cabos terra (verde) de 35 mm com no mínimo de 25 metros; 02 notebook; 03 ac do LED distribuidora steak- 3 pro Power; 03 aparelhos de DVD player; 06 bumperled 10mm; estrutura de box truss para fixação e sustentação do painel de LED; 05 praticáveis de 2,00 x 1,00; 03 cabo de rca com no mínimo 100 metros, 03 cabos de rca com no mínimo de 50 metros; incluindo projeção simultânea,</p>	díaria	LPG	40,00	3.390,00	135.600,00	

<p>individualmente e entre ambos, de filmagem do evento, com, no mínimo, 02 câmeras digitais, 01 mixer de vídeo krammer, 05 monitores de 5", 01 DVD player, 01 notebook, todo cabeamento VGA e SDI para câmeras, bem como toda a fiação necessária para o perfeito funcionamento do sistema e reprodução do material de DVD do DJ/VJ. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</p>					
<p>LOCAÇÃO PALCO 06 x 04 METROS. Locação com montagem e desmontagem de Palco em estruturas de alumínio, com perfil</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• P30 (BOX TRUSS), medindo no mínimo 6x4 metros, cobertura móvel com talhas de 1 tonelada, piso em alumínio com mínimo 0.60m de altura e guarda corpo, uma escada com padrões de segurança. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	diária	AURATEC	17,50	3.750,00	65.625,00
<p>LOCAÇÃO PALCO 08 x 06 METROS. Locação com montagem e desmontagem de Palco em estruturas de alumínio, com perfil</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• P30 (BOX TRUSS), medindo no mínimo 8x6 metros, cobertura em lonas anti chamas de alta qualidade na cor preto X cinza móvel com talhas de 1 tonelada, piso em alumínio com mínimo 1.00m de altura e guarda corpo, uma escada com padrões de segurança . Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	diária	AURATEC	15,00	5.900,00	88.500,00
<p>LOCAÇÃO PALCO 10 X 08 METROS Locação com montagem e</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• desmontagem de Palco em estruturas de alumínio, com perfil P30(BOX TRUSS), com medidas de 10 metros de frente, 8 metros de profundidade, cobertura de duas águas com 08 metros de altura; cobertura em lonas anti chamas de</li> </ul>	diária	AURATEC	15,00	8.000,00	120.000,00



	alta qualidade na cor preto X cinza com fechamentos laterais em tela tipo sombrite, piso em alumínio com mínimo de 1,30 metros de altura e guarda corpo, uma escada nos padrões de segurança, estrutura para P.A Fly em P30, com altura mínima de 7,00 m do chão, largura mínima de 2,0 m e profundidade mínima de 2,0m, 04 praticáveis medindo no mínimo de 2x1x0,50m cada, house Mix Coberto, estrutura em box truss para mesas de P.A .					
	<p>LOCAÇÃO PALCO 12 X 10 METROS</p> <p>Locação com montagem e desmontagem de Palco em estruturas de alumínio, com perfil Q30(BOX TRUSS) medindo 12(doze) metros de frente por 10(dez) metros de profundidade, piso do palco em alumínio estrutural, altura do solo mínima de 1.80m, com cobertura em box truss, estrutura para P.A Fly e praticáveis medindo no mínimo de 2x1x0,50m cada, house mix coberto, estrutura em box truss</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>para mesas de P.A. e monitor, escadas de acesso, de acordo com descrição e observações abaixo: Palco 02(duas) águas, medidas mínimas de 12,0m X 10,0 m, em duro alumínio(box truss P30 ou de qualidade igual ou superior); altura mínima de 08,0m para a cobertura, piso do palco em alumínio estrutural, mínimo de 1.80 m de altura do chão ao piso do palco, cobertura em lonas anti chamas de alta qualidade na cor preto X cinza, estrutura para P.A Fly, em P30, com altura mínima de 8m do chão, largura mínima de 3,0 m e profundidade mínima de 2,0m com capacidade para suportar até 2.000 kilos co</li> </ul>	dária	AURATEC	15,00	10.950,00	164.250,00
	<ul style="list-style-type: none"> <li>LOCAÇÃO PALCO 14 X 12 METROS</li> </ul> <p>Locação com montagem e desmontagem de palco em estruturas de alumínio, com perfil</p>	dária	AURATEC	15,00	14.500,00	217.500,00

<p>P30/P38(BOX TRUSS) dimensões mínimas de 14(quatorze) metros de frente por 12 (doze) metros de profundidade, piso do palco em alumínio, altura do solo mínima de 1,80m, com cobertura em lonas anti chamas de alta qualidade na cor preto X cinza, estrutura para P.A Fly medindo no mínimo 03 x 03 x 10m cada lateral, house mix duplo, coberto, estrutura em Box truss, escadas de acesso e praticáveis para utilização de canhão seguidor, de acordo com descrição e observações abaixo: Palco 02 (duas) águas, medidas 14,0m x 12,0, em duro alumínio (com perfil P30/P38 BOX TRUSS ou de qualidade igual ou superior); altura mínima de 09,0m para cobertura em lonas anti chamas de alta qualidade na cor preto X cinza, estrutura para P.A. em P30, com altura mínima de 10,0m do chão, largura mínima de 3,0m e profundidade mínima de 2,0m com capacidade para suportar até 3.000 kilos com segurança; piso do p</p>					
<p>LOCAÇÃO PLACAS DE FECHAMENTO Locação de placas metálicas para fechamento, sendo: locação, montagem, desmontagem e manutenção de placas metálicas com dimensão mínima de 2,20 metros x 2,20 metros, com travessa e suporte para fixação e sem pontas de lança, portão para saída de emergência e entrada e saída de veículos, não sendo permitido qualquer tipo de travamento no sentido de saída da área, com, no mínimo, 4,40 metros de largura, em bom estado de conservação. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</p>	<p>díaria</p>	<p>AURATEC</p>	<p>1.125,00</p>	<p>65,00</p>	<p>73.125,00</p>
<p>• LOCAÇÃO PORTAL EM ESTRUTURA Q30 5X4 01(um) portal de entrada de circuito de eventos medindo 5m d e largura e 4m de altura. Modelo trave. Incluso equipe técnica</p>	<p>díaria</p>	<p>AURATEC</p>	<p>10,00</p>	<p>1.630,00</p>	<p>16.300,00</p>

	operacional qualificada, mobilização e desmobilização.					
	<p>LOCAÇÃO SOM PROFISSIONAL GRANDE PORTE Torres de PA "LR" com 12 caixas de cada PA Line Array Original, padrão de qualidade igual ou superior tipo DAS aero 50, EV, ATTACK LAS 212, FZ, JBL, 01 processador de 5 vias stéreo, Racks de amplificação para as caixas acústicas de P.A; acima, contendo cada: 01 canal de amplificador de potência para graves de no mínimo 6400wrms com carga de 2w; com entradas balanceadas.01 canal de amplificador de potência para agudos de no mínimo 1400 rms com carga de 2w,com entradas balanceadas. 02 canais de processadores ou de crossovers ativo de no mínimo 04 vias, compatíveis com as caixas utilizadas no sistema de P.A; com entradas e saídas balanceadas. 02 canais de equalizadores gráficos de 1/3 de oitavas (31 bandas), com filtros de Q constante e atuação de + e - e 15 db; com entradas e saídas balanceadas.02 canais de equalizadores gráficos de 1/3 de oitavas (31 bandas), com filtros de Q constante e atuação de + e - 15 db; com entradas e saídas balanceadas. 0</p>	hora	LS AUDIO	175,00	2.793,33	488.832,75
	<p>LOCAÇÃO SOM PROFISSIONAL MÉDIO PORTE. Material para P.A - 01 equipamentos de som contendo P.A line array original, padrão de qualidade igual ou superior tipo DAS aero 50, ev, ATTAC LAS 212, FZ, jbl cada um contendo 08 caixas de alta de cada lado e 08 caixas de subgrave com 02 falantes de 18' cada. Por lado. 01 mixer digital no mínimo de 48X16 canais padrão de qualidade igual ou superior tipo: pm5d rh, midas pro 6, m7cl, digimix rack, digico. 01 processadores digital de 08 saídas e 04 entradas. Ou 02 de06 saídas. 01 equalizador gráfico de 31 banda-stéreo. 01</p>	hora	LS AUDIO	150,00	2.066,66	309.999,00

<p>Intercom com 04 pontos. Amplificadores de potência compatível com o P.A. Material para monitor- 01 mixer digital no mínimo de 48x16 canais padrão de qualidade igual ou superior tipo: PM5D RH, MIDAS PRO 6, M7CL, DIGI, DIGICO. 01 multicabo de 48 vias com medusa e sprinter. 06 sub-nae de 12 vias cada. 15 directbox passivo. 10 directbox ativo com seletor de again. 10 microfones sm 57 padrão de qualidade igual ou superior tipo shure, san</p>					
<p>LOCAÇÃO TABLADO /PISO ELEVADO 04 x 03 METROS Locação com montagem e desmontagem</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• piso elevada medindo 04x03 metros em alumínio com mínimo 0.40m de altura e guarda corpo, uma escada com padrões de segurança, para apresentações artísticas e culturais. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	diária	AURATEC	25,00	1.750,00	43.750,00
<p>LOCAÇÃO TABLADO /PISO ELEVADO 06 x 04 METROS Locação com montagem e desmontagem de</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• piso elevado medindo 06x04 metros em alumínio com mínimo 0.40m de altura e guarda corpo, uma escada com padrões de segurança, para apresentações artísticas e culturais. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	diária	AURATEC	20,00	2.200,00	44.000,00
<p>LOCAÇÃO TABLADO / PISO ELEVADO 08 x 06 METROS Locação com montagem e desmontagem de</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• piso elevado medindo 08x06 metros, em alumínio com mínimo 0.40m de altura e guarda corpo, uma escada com padrões de segurança, para apresentações artísticas e culturais. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	diária	AURATEC	17,50	4.200,00	73.500,00
<ul style="list-style-type: none"> <li>• LOCAÇÃO TENDA 03X03 METROS Locação com montagem e</li> </ul>	diária	MARTINS	150,00	460,00	69.000,00

	desmontagem de tenda medindo 3,00 x 3,00 metros, sendo em estrutura metálica, com sistema de auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em qualquer tipo de solo. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.					
	<p>LOCAÇÃO TENDA 04 X 04 METROS</p> <p>Locação com montagem e desmontagem de tenda medindo 4,00 x 4,00 metros, sendo em estrutura metálica, com sistema de auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em qualquer tipo de solo. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</p>	dária	MARTINS	100,00	550,00	55.000,00
	<p>LOCAÇÃO TENDA 05 X 05 METROS.</p> <p>Locação com montagem e desmontagem de tenda medindo 5,00 x 5,00 metros, sendo em estrutura metálica, com sistema de auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em qualquer tipo de solo. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</p>	dária	MARTINS	150,00	600,00	90.000,00
	<p>LOCAÇÃO TENDA 06 X 06 METROS.</p> <p>Locação com montagem e desmontagem de tenda medindo 6,00 x 6,00 metros, sendo em estrutura metálica, com sistema de auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em</p>	dária	MARTINS	75,00	790,00	59.250,00

	qualquer tipo de solo. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.						
	<p>LOCAÇÃO TENDA 10 X 10 METROS. Locação com montagem e desmontagem de tenda medindo 10,00 x 10,00 metros, sendo em estrutura metálica, com sistema de</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• auto drenagem superior, em alumínio e aço tratado, lona tipo italiana, anti-mofo, anti-raios UV, auto extingüível, não necessita de fundações e pode ser montada em qualquer tipo de solo. Incluso equipe técnica operacional qualificada, mobilização e desmobilização.</li> </ul>	díaria	MARTINS	130,00	1.490,00	193.700,00	
	<p>PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO ARTISTICA organização e acompanhamento do evento com assistência as bandas,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• acompanhamento de toda a montagem e desmontagem dos equipamentos conforme cronograma na prestação do serviço, deverá estar incluído todos os tributos e encargos sociais, transporte dos profissionais de ida e volta, alimentação e hospedagem.</li> </ul>	díaria		20,00	1.800,00	36.000,00	
	<p>SOM PROFISSIONAL MICRO PORTE Contendo 04 caixas ativas, 01 console de no mínimo 12 canais amplificado com no mínimo 400 watts de potência, 2 microfones com fio, 04 pedestais, 2 amplificadores de potência de no mínimo 500 watts, 01 computador notebook .</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	hora	MACHINE	250,00	450,00	112.500,00	
	<p>SOM PROFISSIONAL PEQUENO PORTE Equipamento de som contendo 02 pa no mínimo 04 caixas de alta e 04 caixas de subgraves por lado. 1 mixer digitais 16x08 canais. 01 multicabo de no mínimo 16 vias. 01 microfones s/fio de 1ª linha padrão de qualidade igual ou superior tipo shure, sannheiser ou ag. 05 microfones com cabo sm 58, 1ª linha padrão de qualidade igual ou superior tipo</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>•</li> </ul>	hora	MACHINE	150,00	800,00	120.000,00	

shure ou sannheiser ou akg. 05 microfones com cabo sm 57, 1ª linha padrão de qualidade igual ou superior tipo shure ou sannheiser ou akg. 04 directbox passivos. 02 directbox ativos. 02 sidefill 1/r. 02 monitores. 02 fones. 01 amplificador para fones de 08 saídas.					
<b>Valor Total:</b>					

**7. Onde a demanda se apresenta e poderá ser suprida**  
O serviço deverá ser realizado na área de lazer da cidade.

**PREVISÃO DE DATA PARA AQUISIÇÃO DO OBJETO**  
Maio de 2025

**INDICAÇÃO DO MEMBRO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE, OBRAS  
PUBLICAS E URBANAS E SE NECESSÁRIO O RESPONSÁVEL PELA  
FISCALIZAÇÃO.**  
Ianca Geovana Pinto Marque de Souza  
Matrícula: 2568

**ENCAMINHAMENTO**  
Encaminhe-se ao Gabinete do Prefeito para análise e deliberação sobre a  
pertinência da demanda e o prosseguimento da contratação.

Augusto de Lima, 25 de fevereiro de 2025

---

**Ianca Geovana Pinto Marque de Souza**  
Secretária de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo.

**PARECER E ENCAMINHAMENTO**

Aprovo a continuidade do procedimento destinado à contratação em tela, considerando sua aderência aos objetivos estratégicos desta Secretaria, bem como às necessidades da Área Requisitante.  
Adotem-se as providências necessárias para nomeação da Equipe de Planejamento da Contratação.

Data: \_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_/\_\_\_\_\_

**Fabiano Henrique dos Passos**  
Prefeito Municipal